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Kolonoskopia
diagnostyczna i zabiegowa

Przeciwwskazania:

kleszczyków wprowadzonych do jelita 

 

Wprowadzenie aparatu jest 

 

który lekarz wprowadza przez odbyt do oczyszczonego 

przeprowadzone w ramach badania, 

punktu widzenia, to zaproponujemy 
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szpitalnego, opisów poprzednio 
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z toalety, oddanie gazów zazwyczaj

 

!

przygotowania do badania oraz 

 

 

Wyznaczona godzina badania 
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05Przygotowanie do badania:

 resztek 

 

 

 

WAŻNE! W celu prawidłowego oczyszczenia jelit przed przystąpieniem do badania, należy przyjąć jeden z dostępnych preparatów z apteki 
np. Clensia, Eziclen, Citra�eet. Są to leki wydawane na receptę. W przypadku braku recepty od lekarza kierującego na badanie, prosimy skontaktować 
się z lekarzem rodzinnym, który może ją wypisać.

Wypicie mniejszej ilości roztworu może, spowodować niewystarczające oczyszczenie jelita. Lekarz nie będzie mógł wykonać kolonoskopii lub śluzówka jelita nie będzie 
dobrze widoczn. W związku z tym nie będzie można jej ocenić. Może to spowodować konieczność powtórnego przygotowania oraz powtórzenia badania.

Na rynku dostępne sa różne preparaty przeczyszczające np. 
Clensia, Eziclen, Citra�eet, stosowane w celu oczyszczenia jelit do badania 

Jeżeli badanie jest w godzinach porannych

Jeżeli badanie jest w godzinach popołudniowych

- dzień przed badaniem w godzinach dopołudniowych
 pierwsza część roztworu (12:00 - 14:00 ).
- dzień przed badaniem w godzinach wieczornych
 druga część roztworu ( 20:00 - 21:00 ). 

- dzień przed badaniem wieczorem pierwsza 
 porcja roztworu (18:00 - 20:00 ).
- w dniu badania rano druga 
 porcja roztworu ( 08:00 - 09:00 ). 

Należy zachować co najmniej dwugodzinną przerwę pomiędzy piciem płynów a początkiem
kolonoskopii. W przypadku znieczulenia ogólnego, przerwa ta musi wynosić minimum 6 godzin. 

þĖ!e!ɡNajlepiej dwie godziny przed lub po spożyciu preparatu przeczyszczającego. Osoby chorujące na cukrzycę, konsultują schemat przygotowania z diabetologiem.  
Osoby przyjmujące leki na „ rozrzedzenie krwii”, powinny skonsultować z lekarzem prowadzącym, decyzję o odstawieniu lub zmianie na inny lek. Na 7 dni 

przed wyznaczonym badaniem, odstawić preparaty żelaza.
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06Dieta przed badaniem  
kolonoskopowym:

3 dni
przed badaniem                        

przed badaniem                        

w dniu
badania

• 

pomidorów, kiwi, truskawek, 

maku i sezamu, pieczywa z ziarnami 

• 

 

• 

czysty bulion bez warzyw, bez 

makaronu

• 

• 

• 

•  

• 

• 

 

• 

 

Uwaga! !• Po badaniu kolonoskopowym 
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Poziom elektrolitów EKG serca

05Przygotowanie do znieczulenia:

 

przed planowanym zabiegiem w celu 

+48 32 390 36 00
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